
本市では、埼玉県防災航空隊と迅速かつ的確な連携活動を目的とし
て下記のとおり訓練を実施する運びとなりました。
つきましては、訓練の当日はヘリコプターが発する騒音でご迷惑を

おかけするかと存じますが、何卒本訓練の趣旨をご理解いただきご協
力下さるようお願い申し上げます。
なお、悪天候又は災害発生時には、訓練を中止いたします。

記

【戸田市夜間防災ヘリ離着陸訓練】

１ 訓練日時 令和７年１２月１８日（木）
１５時３０分から１７時３０分まで

２ 訓練場所 彩湖・道満グリーンパーク陸上競技場
（戸田市大字重瀬７４５他）

３ 訓練内容 夜間の時間帯に負傷者の緊急的な広域搬送が必要と
なる事案を想定し、埼玉県防災ヘリコプターを要請
し遠方の医療機関への搬送を実施する訓練です。

過去の訓練写真（道満グリーンパーク）

回覧

戸田市夜間防災ヘリ離着陸訓練の実施について（お知らせ）

担当 戸田市消防本部 警防課
048-420-2127
誰でも使えるAEDが市内コンビニ全店にあります。

（24時間営業）


